
30.1.2012

Plzeňský kraj

Krajské ředitelství policie

Plzeňské kraje



Krajské ředitelství policie 

Plzeňského kraje 2

Rozloha - 7561 km2  (3. největší kraj v ČR)

573 tis. obyvatel (5,4% z celk. počtu ČR)

míra nezaměstnanosti – 7 %

počet obcí s rozšířenou působnosti 15

počet obcí s pověřeným obecním úřadem 35

řídí 6 územních odborů

1 městské  ředitelství (1 ÚO VS a 1 ÚO SKPV)

________________________________________

 2 191 policistů

 13 752 trestných činů v roce 2011

Svobodný 

stát Bavorsko

(délka společné 

státní hranice – 203,9 km)



3

Jsou dány příhraniční polohou na spojnici       
západ – východ Evropy:

• Poloha ve směru nelegální migrace, přičemž celá 1/3 
hranice krajského ředitelství sousedí se SRN;

je patrná snaha kompenzovat pokles příjmů ze 
stánkového prodeje příklonem k drogové kriminalitě 
(prodej drog v tržnicích německým odběratelům);

• Velké množství zahraničních dělníků v průmyslových 
zónach v Plzni a celkově vysoké riziko kriminality díky 
velikosti Plzeňské aglomerace (Plzeň jako 4. největší 
město v ČR)

• míra nezaměstnanosti (PL 7,0%; RO 5,7%; TC 10,0%)

Krajské ředitelství policie 

Plzeňského kraje

Kriminogenní faktory



73 966

42 468

37 654
30 287 29 932

14 820 14 347 13 752 13 674
11 004

9 227 9 159 8 613 8 11015 559 14 679 14 293 13 995
11 082

7 414 6 744 6 950 6 559 5 122 5 211 4 684 4 586 5 330
0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

H
l. 

m
. P

ra
ha

M
or

av
sk

os
le

zs
k

ý 
kr

aj

S
tř

ed
oč

es
ký

 k
ra

j

Ú
st

ec
ký

 k
ra

j

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 
kr

aj

Ji
ho

če
sk

ý 
kr

aj

O
lo

m
ou

ck
ý 

kr
aj

P
lz

eň
sk

ý 
kr

aj

Li
be

re
ck

ý 
kr

aj

K
rá

lo
hr

ad
ec

ký
 

kr
aj

Z
lín

sk
ý 

kr
aj

P
ar

du
bi

ck
ý 

kr
aj

V
ys

oč
in

a

K
ar

lo
va

rs
ký

 k
ra

j

Nápad Objasnění bez útvarů pohraniční policie

Nápad +47 +2 752 -563 +849 +621 -478 +626 -91 -90 -117 -203 +286 -65 +171

% rozdíl 0,06% 6,93% -1,47% 2,88% 2,12% -3,12% 4,56% -0,66% -0,55% -1,05% -2,15% 3,22% -0,75% 2,15%

Objasnění +1 619 -131 +515 +463 -22 -124 +238 +514 +156 -377 +326 +454 +696 +251

% rozdíl 11,61% -0,88% 3,74% 3,42% -0,20% -1,64% 3,66% 7,99% 2,44% -6,86% 6,67% 10,73% 17,89% 4,94%

Pořadí dle% obj. 14 13 11 10 12 6 8 5 7 9 2 4 3 1

Pořadí jednotlivých krajů dle výše nápadu

trestné činnosti – za rok 2011

21,04%

34,56%
37,96%

46,21%

37,02%

50,03%
47,01%

50,54%
47,97%

46,55%

56,48%

51,14%
53,25%

65,72%

% objasnění

bez útvarů pohraniční policie

Nárůsty/poklesy nápadu a objasnění let 2010-2011



30.1.2012

Krajské ředitelství policie

Plzeňského kraje

5

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

Domažlice Klatovy Plzeň město Plzeň jih Plzeň sever Rokycany Tachov

1
0

3
1

1
6
2
1

6
7
7
5

1
0
2
9

1
3
3
8

8
7
6

1
1
7
3

7
1
1

9
2

3

2
3
4
4

5
1
8

7
1
2

5
0
6

7
2
21
1
4
2 1
7
7
8

6
1
4
6

9
8
0 1
4
7
1

9
7
9

1
2
5
6

7
5
0

1
0
0
7

2
4
6
7

5
7
4

8
3
5

5
6
3

7
5
4

Nápad,
objasněno

Trestná činnost

Nápad 2010

Objasněno 2010

Nápad 2011

Objasněno 2011

+111
+39

+157
+84

-629
+123

-49
+56

+133
+123

+103
+57

+83
+32

Srovnání trestné činnosti 

Vložit % objasnění !!!!!

0,00%

20,00%

40,00%

60,00%

80,00%

100,00%

Domažlice Klatovy Plzeň město Plzeň jih Plzeň sever Rokycany Tachov

6
8
,9
6
%

5
6
,9
4
%

3
4
,6
0
%

5
0
,3
4
%

5
3
,2
1
%

5
7
,7
6
%

6
1
,5
5
%

6
5
,6
7
%

5
6
,6
4
%

4
0
,1
4
%

5
8
,5
7
%

5
6
,7
6
%

5
7
,5
1
%

6
0
,0
3
%

Objasněnost v
[%]

2010

2011

-3,29% -0,30% +5,54% +8,23% +3,55% -0,25% -1,52%



30.1.2012

6

Struktura trestné činnosti v Plzeňském kraji

a zatíženost jednotlivých územních odborů (okresů)

celkovou kriminalitou

0%
10%
20%
30%
40%
50%
60%
70%
80%
90%

100%

412
489

1296
282 441 289 407

117

137
448

34 83 55
84

8

14

27
8 5 4

16

179
461

1252

262
410

207
263

305 545

2576
316 430

302
386

121 132 547 78 102 122 100

Hospodářská TČ

Krádeže prosté

Krádeže vloupáním

Mravnostní TČ

Násilná TČ

Zbytek TČ (mezi zbývající 

trestnou činnost 

patří kriminalita typu –

maření výkonu úředního rozhodnutí,

neplacení výživného,

jízda pod vlivem alkoholu)

Krajské ředitelství policie

Plzeňského kraje



30.1.2012

7

Top 10 trestné činnosti v Plzeňském kraji v roce 2011

1631 1315 1117 795 717 592 574 482 428 314

20,66%

12,93%

57,92%

99,62% 100,00%

26,01%

42,68%

99,79%

33,64%

28,34%

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

Nápad

% objasnění

Krajské ředitelství policie

Plzeňského kraje



30.1.2012

8

Top 10 trestné činnosti Recidivistů v Plzeňském kraji za rok 2011

464 397 339 190 146 118 103 100 79 71
0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

Maření 
výkonu 

úředního 
rozh.

Krádeže v 
jiných obj. 

(šatny, 
restaur.)

Zanedbání 
povinné 
výživy

Krádeže vl. 
do ost. obj. 

(sklepy, 
zahrady)

Krádeže 
ostatní (kovy, 

kabely)

Krádeže vl. 
do víkend. 

chat

Krádeže věcí 
z automobilů

Ohrožení pod 
vl. návyk. 

látky

Krádeže mot. 
voz. 

dvoustopých

Podvod

+12

+104

-10

+19

+28
+4 -4 -19 +10 +21

Rozdíl oproti

roku 2010

Krajské ředitelství policie

Plzeňského kraje



30.1.2012

9

Top 10 trestné činnosti Dětí (1-17 let) v Plzeňském kraji za rok 2011

39 31 22 17 15 15 14 13 10 10
0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Maření 
výkonu 

úředního rozh.

Loupeže Krádeže vl. do 
ost. obj. 

Krádeže mot. 
vozidel 

(dvoustopých)

Krádeže na 
osobách

Krádeže v 
jiných obj. 

(šatny, rest.)

Výtržnictví Pohlavní 
zneužívání 

(styk s os. ml. 
18 let)

Úmyslné ubl. 
na zdraví

Sprejerství

-5

-10
0

-9

+17

-4

+6 +7 +8

+6

Rozdíl oproti

roku 2010

Krajské ředitelství policie

Plzeňského kraje



Počet dopravních nehod v Plzeňském kraji

2
2
7 3
9
8 6

2
7 8
1
8

1
0
7
4 1
3
2
2 1
5
6
3 1
8
4
0 2
0
8
7 2
3
1
3 2
5
7
5 2
8
1
3

1
8
1 3
7
1 5
4
7 7
3
3

9
9
4

1
2
5
4 1
5
3
1 1
8
3
7 2
1
4
3 2
4
3
9 2
7
2
8

3
1
0
7

0

800

1600

2400

3200

4000

2010

2011

Leden
Leden - 

Únor

Leden - 

Březen 

Leden - 

Duben

Leden - 

Květen

Leden - 

Červen

Leden - 

Červenec

Leden - 

Srpen

Leden - 

Září

Leden - 

Říjen

Leden - 

Listopad

Leden - 

Prosinec

2010 227 398 627 818 1074 1322 1563 1840 2087 2313 2575 2813

2011 181 371 547 733 994 1254 1531 1837 2143 2439 2728 3107

Rozdíl -46 -27 -80 -85 -80 -68 -32 -3 56 126 153 294

Což je v % -20,26 -8 -12,76 -10,39 -7,45 -5,14 -2,05 -0,16 2,68 5,45 5,94 10,45



Počet usmrcených při dopravních nehodách v 

Plzeňském kraji

2010 1 3 7 3 3 5 1 8 7 4 4 3

2011 3 1 8 2 7 4 3 3 7 2 1 4

Rozdíl +2 -2 +1 -1 +4 -1 +2 -5 0 -2 -3 +1

Nárůst +2 0 +1 0 +4 +3 +5 0 0 -2 -5 -4

© 2010 SEO Plzeň – Zdeněk Košťál

1

3

7

3 3

5

1

8

7

4 4

33

1

8

2

7

4

3 3

7

2

1

4

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Leden Únor Březen Duben Květen Červen Červenec Srpen Září Říjen Listopad Prosinec

2010

2011

Celkový počet úmrtí během dopr. nehod

za období od 1.1.’10 – 31.12.’10 je 49, 

za obd. rok 2011 je 45 (-4). 



Nejčastější příčiny DN :

 nesprávný způsob jízdy

 nepřiměřená rychlost

 nedání přednosti v jízdě 

 jízda pod vlivem alkoholu

Vývoj počtu dopravních nehod 

v jednotlivých měsících roku 2010 a 2011

usmrceno těžce 

zraněno

lehce 

zraněno

škody v 

mil.

alkohol u 

viníka

Alkohol 

u řidiče

2010 49 79 1 401 249 294 266

2011 45 99 1 535 252 332 292

Roz. -4 +20 +134 +3 +38 +26

12. měsíc 2010 a 2011

© 2010 SEO Plzeň – Zdeněk Košťál

181

190

176
186

261 260 277
306 306 296 289

379

223

175

229

189
258 248 241

268 256
226

262
238

0

50

100

150

200

250

300

350

400

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

P
o

če
t 

D
N

měsíc

2011
2010



Krajské ředitelství policie 

Plzeňského kraje 13

Personální situace (plán / skutečnost)
rozdíl

Rok k 1.1.2010 k 1.1.2011 k 1.1.2012

Plánovaný počet policistů 2580 / 2314

-266

2447 / 2393

-54

2314 / 2191

-123

Plánovaný počet občanských 

zaměstnanců

680 / 693

+13

630 / 606

-24

528 / 520

-8

Poměr policista/občan 3,3 : 1 3,9 : 1 4,4 : 1

Obsazenost systemizovaných míst 

(policisté/občané)
89,7% : 102% 97,8% : 96,2% 94,7% ; 98,5%

 z důvodu reorganizace Služby cizinecké policie – nárůst skutečného stavu 

policistů k 1.1.2011 u KŘP Plzeňského kraje o 131 policistů



Ke dni 1.4.2011 byla

realizována

transformace
• OOP Chrást

• OOP Manětín

Územního odboru

Plzeň Sever na

policejní stanice.

Změny organizačních článků Policie ČR KŘPPK

14

OOP Manětín

OOP Chrást



Ke dni 1.4.2011 byla

realizována

transformace
• OOP Chrást

• OOP Manětín

Územního odboru

Plzeň Sever na

policejní stanice.

Změny organizačních článků Policie ČR KŘPPK

15

OOP Manětín

OOP Chrást



Krajské ředitelství policie 

Plzeňského kraje 16

Společné centrum česko – německé 
policejní a celní spolupráce

Personální obsazení 

Schwandorf 13 policistů

SRN - Schwandorf

Nárůst zpracovávané agendy

v roce 2011 o 10% při stejném 

počtu policistů.

Uzavřena Smlouva mezi SRN a ČR o vzájemné pomoci při 
katastrofách a velkých haváriích. 

SC zajišťuje v případě potřeby i komunikaci se záchrannou službou.

Rozšíření hlásných toků (např. na celorepublikové útvary UOOZ, 
NPC).

Podpora v případech přeshraničního pronásledování (kruhové 
uzávěry, sledování) kromě Krajského ředitelství policie Plzeňského 
kraje i pro Krajská ředitelství policie Jihočeského a Karlovarského 
kraje.



6331

173

82
51

313

619

Krádeže
Ohrožení pod vl. návyk. Látky
Maření výkonu úř. rozh.
Ostatní TČ

TČ Občanů ČR TČ Cizinců

Nárůst kriminality páchané cizinci 

v Plzeňském kraji o 123 skutků.

Často se jedná o příslušníky zemí EU, 

kteří vykazují známky bezdomovectví

(drobná kriminalita – krádeže apod.)

Zpravidla nevlastní doklad totožnosti, 

uložené sankce za přestupky nehradí, 

případné správní vyhoštění nerespektují 

(maření výkonu úředního rozhodnutí).

Je zde častá recidiva páchání 

trestné činnosti.

Bylo zaznamenáno opouštění 

ubytoven a přesun cizinců do privátního

ubytování, kam policie nemá přístup.

Trestná činnost cizinců

V Plzeňském kraji

Krajské ředitelství policie

Plzeňského kraje



-126 mil. Kč 

rozdíl oproti 

rozpočtu na 

rok 2010

Rozpočtová opatření

20122011

18

Plzeňský kraj
-10%

V rámci úsporných opatření provedeno:

Sestěhování útvarů

Snížení nájemných vztahů 

(oproti roku 2010 ušetřeno 1.5 mil.Kč)

Snížení nákladů na energie 

(snížení čerpání o 13%)

Služby pošt – využívání interního 

kurýra 

a další.

Krajské ředitelství policie

Plzeňského kraje



30.1.2012

DĚKUJI ZA POZORNOST

Společně za bezpečí občanů

Krajské ředitelství policie 
Plzeňského kraje

kpt. Ing. Miroslav Soukup, © 2010


